



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 6 Vol. VI	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2017 ഏപ്രിൽ 11 11th April 2017 1192 മീനം 28 28th Meenam 1192 1939 ചൈത്രം 21 21st Chaithra 1939	നമ്പർ } No. } 15
---------------------	---	---	---------------------

PART III

Forest Department

തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ ജി4-6669/2015.

2017 മാർച്ച് 20.

1. തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷനിൽപ്പെട്ട പാലോട് റെയിഞ്ചിലെ ഭരതനൂർ സെക്ഷനിൽ സെക്ഷൻ ഹെഡ്കാർട്ടേഴ്സിനും വിശാഖ് ആഡിറ്റോറിയത്തിനും സമീപത്തായി 11 കെ. വി. ലൈനിൽനിന്നും മുകളിലോട്ട് ചാഞ്ഞ് നിൽക്കുന്നതും പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചിൽ വിതൂര സെക്ഷൻ ആസ്ഥാനത്ത് അപകടകരമായി നിൽക്കുന്ന എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ളതും മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന മരങ്ങൾ മുറിച്ച് ശേഖരിച്ച് നീക്കംചെയ്ത് കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള അവകാശം 19-4-2017 വൈകുന്നേരം 3 മണിക്ക് തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് അഡീഷണൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം) അവർകളുടെ 11-12-2012-ലെ പ്രൊ. (5) 26274/2012-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഡിപ്പോ ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും നിൽപ്പു മരങ്ങളുടെ വില്പന സംബന്ധിച്ച് നിലവിലുള്ള മറ്റു വ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പരസ്യമായി വിൽക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ദർഘാസിന് മുൻപ് 5,000 നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ദർഘാസ്/ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ദർഘാസ്/ലേലദിവസംതന്നെ കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ വാറ്റ്, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി വന്നാലോ മറ്റേതെങ്കിലും കാരണത്താലോ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്താൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ ടി ദർഘാസ്/ലേലം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം പ്രസ്തുത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വച്ച് നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

2. ടെണ്ടർ/ലേലം ഒരു നിശ്ചിത തുകയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്.
3. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ നിൽപ്പ് കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും അവ സംബന്ധിച്ച യാതൊരു പരാതികളും ലേലത്തിനുശേഷം പരിഗണിക്കുന്നതുമല്ല.

4. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ നേരിട്ട് ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കേണ്ടതാണ്. നിയമപരമായ പവർ ഓഫ് അറ്റോർണി ഇല്ലാത്ത പകരക്കാരെ ലേലത്തിൽ പങ്കെടുപ്പിക്കുന്നതല്ല.
5. ഇൻകം ടാക്സ് പാൻ കാർഡ് കൈവശമില്ലാത്ത ആരേയും ദർഘാസിൽ/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.
6. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ വിലാസവും കൈയൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നിരതദ്രവ്യത്തോടൊപ്പം ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.
7. വിജയിക്കുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ പ്രസ്തുത ജോലിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ആഫീസർമാരുമായോ ആഫീസുമായോ ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബന്ധം ഇല്ലെന്ന് തെളിയിക്കുന്ന ഒരു ധാരണാപത്രം ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ഈ ആഫീസിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത്തരത്തിൽ ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ബന്ധപ്പെട്ട ആഫീസർമാരുമായി ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള ബന്ധമുണ്ടെന്ന് പിന്നീട് തെളിയിക്കപ്പെട്ടാൽ ടിയാന്റെ പേരിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദുചെയ്ത് ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ടി കൂപ്പ് പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്.
8. ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് 7 ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റേതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10%-ൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരുലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20%-ൽ കുറയാതെ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. കൂടാതെ താഴെ പറയുന്ന നിബന്ധനകളും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾക്ക് ബാധകമാണ്.
 - (എ) ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ 7 ദിവസത്തിനുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകൾ യാതൊരു കാരണവശാലും പരിഗണിക്കുന്നതല്ല.
 - (ബി) പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
 - (സി) ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റു നികുതികളും ചെല്ലാൻ മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ആഫീസിൽനിന്നും രജിസ്റ്റേർഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് ഏഴു ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ആഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ നിൽപ്പു മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റ് ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെട്ടശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ, പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽനിന്നും പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേല തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.
9. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിലോ പാലോട്/പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചാഫീസിലോ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും അന്വേഷിച്ചാൽ അറിയാവുന്നതാണ്.
10. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്ക് ചേരണമെന്നാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ` 5,000 (അയ്യായിരം) നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവെയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
11. കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി 35 ശതമാനം തുക ` 1,00,000-ൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ` 1,00,000 ലേല ദിവസം തന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുക 7 പ്രവൃത്തി ദിവസത്തിനകം ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും നൽകുന്ന മേലൊപ്പിട്ട ചെലാൻ മുഖാന്തിരം വെള്ളയമ്പലം സബ് ട്രഷറിയിൽ ഒടുക്കി രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ടി കൂപ്പ് ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർലേലം ചെയ്യുന്നതുമായിരിക്കും.
12. പുനർ ലേലം/ദർഘാസ് തുക ആദ്യ ലേലം/ദർഘാസ് തുകയേക്കാൾ കുറവായാൽ ടി നഷ്ടവും മറ്റുചിലവുകളും ഉൾപ്പെടെ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ നിശ്ചയിക്കുന്ന തുക നഷ്ടം വരുത്തിയ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിലവിലുള്ള നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതാണ്.
13. ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾക്ക് പ്രസ്തുത സ്ഥലത്ത് എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തു നിർത്തിയിരിക്കുന്ന മരങ്ങൾക്ക് മാത്രം അവകാശമുള്ളതും മറ്റ് മരങ്ങൾക്ക് അവകാശമില്ലാത്തതുമാകുന്നു.

14. വിജയിയായ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ മുല്യവർദ്ധിത നികുതി, വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി എന്നിവയും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.
15. ദർഘാസ്/ലേലത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം കൊള്ളുന്ന ആൾ ` 100-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഒരു ബൗണ്ടൻ ഉടമ്പടി കൂടി ലേലം കഴിഞ്ഞാലുടൻ ഒപ്പ് വയ്ക്കേണ്ടതാണ്.
16. ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകം ബാക്കി തുകയും മൂന്നിൽ ഒന്നും മൊത്തം തുകയുടെ 5% ഫോറസ്റ്റ് ഡെവലപ്പ്മെന്റ് ടാക്സും നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ വിലപന നികുതി, ഇൻകം-ടാക്സ് എന്നിവകളും ഒടുക്കി മൊത്തം ലേലത്തുകയുടെ 10% സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റും വച്ച് ` 100-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ടി തുകകൾ ഒടുക്കാതിരുന്നാൽ 12% പലിശയോടുകൂടി തുകകൾ ഒടുക്കുന്നതിന് 15 ദിവസത്തെ സമയവും 24% പലിശയോടുകൂടി വീണ്ടും 15 ദിവസത്തെ സമയവും യുക്തം പോലെ തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. ഈ കാലാവധിക്കുള്ളിലും തുക ഒടുക്കാതെ വന്നാൽ കൊല്ലം ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെ 24% പലിശ നിരക്കിൽ 15 ദിവസത്തേയും വീണ്ടും 48% പലിശ നിരക്കിൽ അഡീഷണൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെ സമയം അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. എന്നാൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞ കാലാവധികളെല്ലാം കരാർ കാലാവധിക്കുള്ളിലായിരിക്കും.
17. ബാക്കി മൂന്നിൽ രണ്ട് ലേലത്തുക രണ്ട് തുല്യ ഗഡുക്കളായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ആദ്യ ഗഡു കരാർ തീയതി മുതൽ 15 ദിവസത്തിനകവും രണ്ടാം ഗഡു കരാർ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിനകമോ കരാർ കാലാവധിക്കകമോ ഏതാണോ ആദ്യം ആ കാലാവധിക്കുള്ളിലും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ടി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ പണം ഒടുക്കുവാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ 12% പലിശ നിരക്കിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് 15 ദിവസത്തേയും 24% പലിശ നിരക്കിൽ കൊല്ലം ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെ 30 ദിവസത്തേക്കും വീണ്ടും 30 ദിവസത്തേക്ക് 48% പലിശ നിരക്കിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്ററുടെ യുക്തം പോലെയും കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കാവുന്നതാണ്. എന്നാൽ നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്ന കാലാവധികളെല്ലാം തന്നെ കരാർ കാലാവധിക്കുള്ളിലായിരിക്കും.
18. ഉടമ്പടി കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തി അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 60 ദിവസമാണ്. സാധാരണ ഗതിയിൽ കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, കൊല്ലം ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ എന്നിവർ യഥാക്രമം ഒന്നും രണ്ടും മാസം വീതം താഴെ പറയും പ്രകാരം പിഴ ഈടാക്കിക്കൊണ്ട് ഓരോ ജോലിക്കും കാലാവധി നീട്ടിക്കൊടുക്കുന്നതാണ്.
 - (എ) എന്യൂമറേറ്റ് ചെയ്തതും മുറിക്കാനുള്ളതുമായ മരങ്ങൾക്ക് മരം ഒന്നിന് ` 250.
 - (ബി) നീക്കം ചെയ്യാത്ത രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും അല്ലാത്തതുമായ തടികൾക്ക് ഓരോ ക്യൂ. മീറ്ററിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ` 100 വീതം.
 - (സി) നീക്കം ചെയ്യാത്ത വിറകിന് ഓരോ ടണ്ണിനും അതിന്റെ ഭാഗത്തിനും ` 50 വീതം.

ഒന്നാമത്തെ മാസത്തേക്ക് ടി നിരക്കിലും 2-ാം മാസത്തേക്ക് ഇതിന്റെ ഇരട്ടിയും 3-ാം മാസത്തേക്ക് ഒന്നാം മാസത്തെ നിരക്കിന്റെ മൂന്നിരട്ടിയും എന്ന ക്രമത്തിൽ പിഴ ഈടാക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം നീട്ടിനൽകുന്ന തീയതിക്കുള്ളിലും നീക്കം ചെയ്യാതെ കിടക്കുന്ന തടിയും വിറകും കണ്ടുകെട്ടി ഗവൺമെന്റിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതും കരാറുകാരന് ആയവയിൽ യാതൊരു അവകാശവും ഉണ്ടാകുന്നതുമല്ല. ഉടമ്പടിക്കാരൻ ചെയ്തു തീർക്കുവാനുള്ള ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ചെയ്തിക്കുന്നതും ആയതിൽവെച്ചുണ്ടാകുന്ന മുഴുവൻ ചിലവും ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.
19. തടികളും വിറകുകളും നിലവിലുള്ള നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായിട്ടായിരിക്കും നീക്കം ചെയ്യാനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്.
20. തിരുവനന്തപുരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ, പാലോട്/പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചാഫീസറുടെയോ രേഖാമൂലമുള്ള അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരനോ അയാളുടെ ആളുകളോ ടി സ്ഥലത്ത് പ്രവേശിക്കുവാൻ പാടുള്ളൂ.
21. ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെ എല്ലാ സമയവും ലേലസ്ഥലത്തും മരങ്ങൾ മുറിച്ച് മാറ്റുന്നതുവരെ ഉണ്ടായിരിക്കണം. കൂപ്പിന്റെ ബൗണ്ടറികൾ രണ്ട് മീറ്റർ വീതിയിൽ തെളിയിക്കുകയും ജന്ദകൾ യഥാവിധി സംരക്ഷിക്കേണ്ടതുമാണ്.

- 22. യാതൊരു കാരണവശാലും സ്ഥാവരജംഗമ വസ്തുക്കൾക്കോ റിസർവ്വിലെയോ മറ്റ് മരങ്ങൾക്കും, തടികൾക്കും കേടുപാടുകളോ നാശനഷ്ടങ്ങളോ വരുത്തുവാൻ പാടില്ല. അങ്ങനെ ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടത്തിന് കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദി ആകുന്നതാണ്.
- 23. ഫോറസ്റ്റ് സ്ഥലത്ത് തടികളും മറ്റും സൂക്ഷിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമെങ്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരന്റെ ഉത്തരവാദിത്വത്തിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. എന്നാൽ അവിചാരിതമായ കാരണങ്ങളാലോ, മോശമായ കാലാവസ്ഥ മൂലമോ ഉടമ്പടി കാലാവധിക്കുള്ളിൽ ഇവ നീക്കം ചെയ്തുകൊണ്ട് പോകാൻ കഴിയാതെ വന്നാൽ തറവാടക ഇനത്തിൽ പ്രതിദിനം ` 250 നിരക്കിൽ ഉടമ്പടിക്കാരനിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതായിരിക്കും.
- 24. മരങ്ങൾ നിൽക്കുന്ന സ്ഥലത്തിൽ 0.4 കീ.മീറ്റർ (2 ഫർലോങ്) ചുറ്റളവിൽ സംഭവിക്കുന്ന എല്ലാവിധ അനധികൃത കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്കും കരാറുകാരൻ ഉത്തരവാദിയാകുന്നതാണ്. അനധികൃത കുറ്റങ്ങൾ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ വിവരം ഫോറസ്റ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥരെ ഉടമ്പടിക്കാരൻ അറിയിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ കരാർ റദ്ദാക്കപ്പെടാവുന്നതാണ്.
- 25. കരാറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക കാലാവധിക്കുശേഷം കരാറുകാരൻ സെയിൽസ് ടാക്സ്, ഇൻകം ടാക്സ്, അഗ്രികൾച്ചറൽ ഇൻകം ടാക്സ് ഇവയുടെ ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഹാജരാക്കുന്ന മുറയ്ക്ക് തിരിച്ചു നൽകുന്നതാണ്. എന്നാൽ ടി ഇനത്തിൽ ഗവൺമെന്റിലേക്ക് ബാധ്യതകൾ വല്ലതുമുണ്ടെങ്കിൽ സെക്യൂരിറ്റി തുകയിൽ നിന്നും ഈടാക്കുന്നതാണ്.
- 26. പ്രസ്തുത ജോലി നിർവ്വഹണത്തിനിടയിൽ സർക്കാർ മുതലുകൾക്കോ സ്വകാര്യ വ്യക്തികളുടെ മുതലുകൾക്കോ ഉണ്ടാകുന്ന നാശനഷ്ടത്തിനും, കരാറുകാരന്റെ ജോലിക്കാർ, പൊതുജനങ്ങൾ എന്നിവർക്കും സംഭവിക്കാവുന്ന അപകടം, മരണം എന്നിവയ്ക്കും കരാറുകാരൻ മാത്രം ഉത്തരവാദിയായിരിക്കുന്നതാണ്.
- 27. സെയിൽ കൃഷ്ടകളെ സംബന്ധിച്ച എല്ലാ പൊതു നിബന്ധനകളും ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

മതിപ്പുവില—പാലോട്— ` 22,116.

പരുത്തിപ്പള്ളി— ` 1,52,049.

നിരതദ്രവ്യം— ` 5,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 225 + വാറ്റ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിയതിയും സമയവും—19-4-2017 പകൽ 3 മണി.

ദർഘാസ് ഫോറം നൽകുന്ന തീയതിയും സമയവും—19-4-2017, 11 മണി വരെ.

ദർഘാസ് ഫോറം സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—19-4-2017, 1 മണി വരെ.

പകരം തീയതിയും സമയവും—22-4-2017, 3 മണി.

ടെണ്ടർ തുറക്കുന്ന സമയം—ലേലത്തിനുശേഷം.

ഉടമ്പടി കാലാവധി—ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം വരെ.

ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധിച്ച് കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് ഈ ആഫീസുമായോ പാലോട്/പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ച് ഓഫീസുമായോ എല്ലാ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിലും ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

റിമാർക്ക്:—ദർഘാസ്/ലേലം ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ നിശ്ചിത ദിവസമോ അതിനടുത്ത ദിവസമോ നടക്കാതെ വന്നാൽ ടി മരങ്ങളുടെ ദർഘാസ്/ലേലം 22-4-2017ന് ടി സ്ഥലത്തും സമയത്തും നടത്തുന്നതായിരിക്കും. അങ്ങനെ വന്നാൽ ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾ 22-4-2017, ഉച്ചയ്ക്ക് 12 മണി വരെ വിതരണം ചെയ്യുന്നതും മുദ്രവച്ച ദർഘാസ് 22-4-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതുമായിരിക്കും.

ഫോൺ നമ്പർ—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, തിരുവനന്തപുരം-0471 2320637.
 റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, പാലോട്-8547601000.
 റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസർ, പരുത്തിപ്പള്ളി-8547600960.

പട്ടിക

മരങ്ങൾ നിൽക്കുന്ന സ്ഥലം	ഇനം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	മരങ്ങളുടെ ചുറ്റളവ്	കിട്ടുന്ന തടിയുടെ അളവ് (എൻ. ആർ. നായർ വോള്യം ടേബിൾ ക്യൂ. മീ.)	കിട്ടാവുന്ന വിറകിന്റെ അളവ്	ആകെ മാർക്ക് ചെയ്ത മരങ്ങളുടെ എണ്ണം
-------------------------------	-----	--------------------	-----------------------	--	----------------------------------	---

പാലോട് റെയിഞ്ച്

പാലോട് റെയിഞ്ചിലെ ഭരതന്നൂർ സെക്ഷൻ ഹെഡ് കാർട്ടേഴ്സിനും വിശാഖ് ആഡിറ്റോറിയത്തിനും സമീപം	അക്കേഷ്യ ഓർക്കുലി ഫോർമിസ്		145	1.339	0.499	
--	---------------------------------	--	-----	-------	-------	--

പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ച്

	മരുതി	1	130	0.446	0.467	
		1	220	2.043	1.407	
	മലവേപ്പ്	1	220	2.605	1.110	
		1	150	1.061	0.352	
	പഞ്ഞി ഇലവ്	1	310	5.338	2.640	
പരുത്തിപ്പള്ളി റെയിഞ്ചിൽ	അക്കേഷ്യ	1	85	0.010		
വിതുര		1	140	0.879	0.274	
സെക്ഷൻ		1	110	0.396	0.085	
ആസ്ഥാനത്ത്		1	100	0.257	0.036	
		1	80	0.010		
		1	90	0.130		
		1	120	0.547	0.140	
		1	70	0.010		
		1	100	0.257	0.036	
		1	140	0.879	0.274	
		1	80	0.010		
		1	110	0.396	0.085	
		1	90	0.130		
		1	90	0.130		

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്,
തിരുവനന്തപുരം.

എസ്. മോഹനൻപിള്ള, ഐ.എഫ്.എസ്.,
ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ
(കേരള ഗവർണ്ണർക്കുവേണ്ടി).

WILDLIFE DIVISION, MUNNAR**e-TENDER NOTICE**

No. E-1686/2016.

24th March 2017.

The Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar for and on behalf of the Governor of Kerala invites online tenders from registered contractor having a valid and active registration with Kerala PWD for the following work. Tender documents and tender schedules may be downloaded free of cost from the e-GP website www.etenders.kerala.gov.in. All bid/tender documents are to be submitted online only and in the designation online cover(s)/envelope(s) on the www.etenders.kerala.gov.in website. Bids shall be accepted only through online mode www.etenders.kerala.gov.in website and tenders submitted manually/through post will not be entertained. Late online bids will not be accepted.

e-Tender No.—09/2016-17.

Name of Work with Estimate Amount—Providing drinking water facility to Ollavayalkudy Tribal colony in Chinnar Wildlife Sanctuary (Additional Tribal sub plan Project)—` 15,50,000

EMD—` 39,000.

Cost of tender form—` 5,000 + VAT.

Tender documents can be downloaded from the website www.etenders.kerala.gov.in

Date from which the tender will be available in website—25-4-2017, 10 a. m.

Last date and time of submission of tender—3-5-2017, 4 p. m.

Date and time of opening of tender—6-5-2017, 4 p. m.

Classification of bidder—A, B & C Class.

Period of completion of work—Two months from the date of execution of agreement.

1. Bidders shall remit the tender document fee and the Earnest Money Deposit using online payment option of e-procurement system only and submitted through the internet online banking of State Bank of Travancore through NEFT for other banks. Bidders opting for NEFT facility of online payment are advised to exercise this option at least 48 hours before the closing date of bid to ensure that payment towards tender document fees and EMD are credited and a confirmation is reflected in the e-procurement system. The online NEFT remittance form provided by e-procurement system for making a NEFT transaction is not a payment confirmation. Kerala Forest Department/NIC/SBT shall not be responsible for any kind of delay in payment status confirmation.

2. Bidders are requested to submit scanned copy of the following documents Registration Certificate duly attested by the Superintendent Engineer/ Executive Engineer, PWD, Kerala, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement executed in Kerala Stamp Paper worth ` 200, duly filled in Proforma for availing e-payment by online. Subsequently the hard copy of attested copy of Registration Certificate, EMD exemption certificate (if any), preliminary agreement in original would be submitted offline in a sealed cover superscribing the name of work and tender number to the office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar through speed post/ registered post as prescribed in the time schedule, failing which such tenders will be rejected.
3. The bidding authority deserves the right to modify/cancel, any/all bids without assigning any reason. The Forest Department will not be responsible for any error like missing of scheduled data while downloading by the bidder and no receipt of documents.
4. Any further clarifications on the tender can be obtained from NIC/the e-tender help desk number available in the www.etenders.kerala.gov.in website and from this office (04865-231587) during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders account number where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the tender. Tenders without these details will not be accepted.
5. The Forest Department will not be responsible for any inconveniences or loss to the Bidder while uploading/downloading the bid.
6. The tender/bids shall be opened online at the office of the Wildlife Warden, Wildlife Division, Munnar in the presence of bidders/their representatives who wish to attend at the above address. If the tender opening date happens to be on a holiday or non working day due to any other valid reason, the tender opening process will do on the next working day at same time and place.
7. All other existing conditions related to e-tendering of Kerala PWD will be applicable in this tender also.

Office of the
Wildlife Warden,
Wildlife Division,
Munnar.

G PRASAD,
Wildlife Warden, Munnar,
Member Secretary and Chief
Executive Officer, Anamudi
Forest Development Agency.

പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ

ദർഘാസ്/ലേലപ്പരസ്യം

നമ്പർ പി-1468/2017.

2017 മാർച്ച് 28.

പാലക്കാട് ഡിവിഷനിലെ ഒലവക്കോട് റെയ്ഞ്ചിലെ 1954 എലിവാൽ തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ അടക്കിമുറിക്കുശേഷം അവശേഷിക്കുന്ന 635 പാഴ് മരങ്ങൾ മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം വനംവകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ലേലവ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് 15-4-2017-ാം തീയതി ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3-ന് ലേലം/ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. ഇ-ലേലം സംബന്ധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 36 തീയതി 16-9-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 43 തീയതി 4-11-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8 തീയതി 24-2-2015 പ്രകാരവും, ഗസറ്റ് നമ്പർ 34 തീയതി 28-5-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 40 തീയതി 13-10-2015 പ്രകാരവും വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കരാർ കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം ആകുന്നു.

റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	വിസ്തീർണ്ണം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം
ഒലവക്കോട്	1954 എലിവാൽ തേക്ക് തോട്ടം	6.4 ഹെക്ടർ	635

നിരതദ്രവ്യം— 35,000.
 ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— 2,500 + VAT.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—15-4-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 1 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—15-4-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 2.30 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—15-4-2017 ഉച്ചയ്ക്ക് 3 മണിവരെ.

ലേല/ദർഘാസ് സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, പാലക്കാട്.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ 15-4-2017-ന് ലേലം/ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽ നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 21-4-2017, 28-4-2017 തീയതികളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്ക് പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതും ആയത് മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിവരെ ലഭിക്കുന്നതുമാണ്. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ നിരതദ്രവ്യമടക്കം മുകളിൽ പറയുന്ന സമയംവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവരെ മാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ആദ്യ ലേലം നടത്തുന്നതും തുടർന്ന് മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമയത്ത് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസുകളും ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യ തീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് 7 ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസ്സുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10%-ൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസ്സുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20%-ൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റു നികുതികളും ചെലവ് മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നും രജിസ്ട്രേഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെട്ടശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവാണെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്ന തായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത് ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽനിന്ന് പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൽ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽനിന്നോ ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ചാഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുൻപുതന്നെ തോട്ടങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേല/ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കി ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതുമാണ്. ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽനിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ/ദർഘാസുകാരൻ ലേല തുകയുടെ/ദർഘാസ് തുകയുടെ 35% ലേല/ദർഘാസ് ദിവസം തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതും 200-ന്റെ മുദ്രപ്പത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

No. P-1468/2017.

28th March 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the right of cutting and removal of Miscellaneous trees standing in 1954 Teak Plantation, Elival in Olavakkode Range in Palakkad Division as below will be sold by tender/auction by the Divisional Forest Officer or his nominee at Divisional Forest Office, Palakkad on 15-4-2017 at 3 p.m. The tender/auction will be according to the conditions published in the Kerala Gazette No. 36 dated 16-9-2014, Gazette No. 43 dated 4-11-2014, Gazette No. 8 dated 24-2-2015, Gazette No. 34 dated 25-8-2015, Gazette No. 40 dated 13-10-2015 and Gazette No. 49 dated 15-12-2015. Agreement period will be 30 days from the date of intimation of confirmation of tender/auction.

Name of Range	Name of Plantation	Area in Ha.	No. of trees
Olavakkode	1954 Teak Plantation, Elival	6.4	635

EMD—` 35,000.

Value of tender form—` 2,500+VAT

Last date and time of sale of tender forms—15-4-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms—15-4-2017, 2.30 p. m.

Auction date and time —15-4-2017, 3 p. m.

If the tender cannot be conducted on 15-4-2017 the same shall be conducted on 21-4-2017 and 28-4-2017 as per the above conditions, at the same place and time.

Place of tender/auction—Divisional Forest Office, Palakkad.

Tender forms will be available from Divisional Forest Office, Palakkad up to the date and time shown above. Sealed tenders with rate quoted will be received up to the date and time shown above. Auction will be conducted, among the members who submitted the tenders, then the tenders will be opened. If the tender/auction does not happen or cancel in the first date, the same will be conducted on the other date at the same place and time without any change as per the same conditions stipulated.

No petition or post offer received will ordinarily be considered except when the post offer is advantageous by more than 10% of the original offer, where the bid amount is ` 1 lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than ` 1 lakh. The post offer will comply with the following terms.

(1) Offer should be made within 7 days of auction failing which the offer will not be considered.

(2) Offerer should remit double the amount paid by the bidder on the auction date.

(3) The remittance made through the chalan or bank deposit receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned, within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above, should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security for the due fulfillment of above terms.

If the post offerer satisfied the conditions, auction/tender of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction/tender if nobody to quote/offer higher price, the sale will be fixed as per post offer.

If a higher price than the post offer has been received in the re-auction/tender, the right will be awarded to the highest bidder in the re-auction/tender. The security deposit remitted along with the post offer will be refunded to him.

If the post offerer is not accepting the sale the security deposit remitted by him will be forfeited to Government.

If the notified day happens to be holiday the same will be conducted on the next working day at the time and place mentioned above, without change of any of the conditions.

More details can be had either from Range Office, Olavakkode or from this office.

The intending bidders are advised to inspect the area with the permission of Range Officer, Olavakkode before the sale and satisfy themselves of the quality and quantity of the produce. No complaints will be entertained after sale. Bidders should appear for the auction by producing a certificate of identification issued by the Village Officer in which Village the bidders are residing or such other valid documents. Nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced.

The intending bidders should Deposit Earnest Money Deposit of ` 35,000 in cash and sign in the copies of the sale notification having agreed to abide by the conditions of the sale. Any complaint raised afterwards in the matter will not be accepted. The successful bidder should remit 35% of sale price soon after the sale and should sign the preliminary agreement in Stamp Paper worth ` 200. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction.

Office of the Divisional Forest Officer, Palakkad Division, Palakkad.

(Sd.) Divisional Forest Officer. (For and on behalf of the Governor of Kerala)

നെന്മാറ ഡിവിഷൻ
ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ1-4256/2016 (II)

2017 മാർച്ച് 21.

നെന്മാറ ഡിവിഷനിലെ നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ചിലെ 1955 തിരുവഴിയാട് തേക്ക് തോട്ടത്തിൽ അടക്കിമുറിക്കുശേഷം അവശേഷിക്കുന്ന 206 പാഴ്ചരങ്ങൾ മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് 11-4-2017-ാം തീയതി 3 മണിക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. ലേലം സംബന്ധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 36 തീയതി 16-9-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 43 തീയതി 4-11-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8 തീയതി 24-2-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 34 തീയതി 28-5-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 40 തീയതി 13-10-2015 പ്രകാരവും വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കരാർ കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം ആകുന്നു.

റെയ്ഞ്ച്—നെല്ലിയാമ്പതി.

തോട്ടത്തിന്റെ പേര്—1955 തിരുവഴിയാട് തേക്കുതോട്ടം.

വിസ്തീർണ്ണം—9 ഹെക്ടർ.

മരങ്ങളുടെ എണ്ണം—206.

നിരതദ്രവ്യം—` 50,000.

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില—` 2,500 + VAT.

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—11-4-2017, 1 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന തീയതിയും സമയവും—11-4-2017, 2.30 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—11-4-2017, 3 മണി.

ലേല/ദർഘാസ് സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അയിനംപാടം, നെന്മാറ.

ഏതെങ്കിലും സാങ്കേതിക കാരണങ്ങളാൽ 11-4-2017-ന് ലേലം/ടെണ്ടർ നടക്കാതെ വരികയാണെങ്കിൽ മേൽനിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി 17-4-2017, 24-4-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ടെണ്ടർ നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

ദർഘാസ് ഫോറങ്ങൾക്ക് നെന്മാറ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതും ആയത് മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിവരെ ലഭിക്കുന്നതുമാണ്. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവെച്ച ദർഘാസ്കൾ നിരതദ്രവ്യമടക്കം മുകളിൽ പറയുന്ന സമയംവരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള വരമാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ആദ്യം ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. തുടർന്ന് മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമയത്ത് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസ്കളും ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസ്കാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യ തീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് 7 ദിവസങ്ങൾക്കു ശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേലത്തുകയുടെ 10%-ത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20%-ത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടി തുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റു നികുതികളും ചെലവ് മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും രജിസ്ട്രേഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസ്കാരൻ മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെട്ടശേഷം നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വെക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് കുറവാണെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരന്റെ സെക്യൂരിറ്റി തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിച്ചാൽ അടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സമയത്തും സ്ഥലത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾ ഈ ദർഘാസ്/ലേലത്തിനും ബാധകമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ നെല്ലിയാമ്പതി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്.

ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പുതന്നെ തോട്ടങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതും ലേല/ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കി ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതുമാണ്. ലേല/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ/ദർഘാസ്കാരൻ ലേലത്തുകയുടെ/ദർഘാസ് തുകയുടെ 35% ലേല/ദർഘാസ് ദിവസംതന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതും 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്.

No. A1-4256/2016 (II).

21st March 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the right of cutting and removal of Miscellaneous trees standing in 1955 Teak Plantation, Thiruvazhiyad in Nelliampathy Range in Nemmara Division as below will be sold by tender/auction by the Divisional Forest Officer or his nominee at Divisional Forest Office, Nemmara on 11-4-2017 at 3 p. m. The tender/auction will be according to the conditions published in Kerala Gazette No. 36 dated 16-9-2014, Gazette No. 43 dated 4-11-2014, Gazette No. 8 dated 24-2-2015, Gazette No. 34 dated 25-8-2015, Gazette No. 40 dated 13-10-2015 and Gazette No. 49 dated 15-12-2015. Agreement period will be 30 days from the date of intimation of confirmation of tender/auction.

Name of Range—Nelliampathy.

Name of Plantation—1955 Teak Plantation, Thiruvazhiyad.

Area—9 Ha.

Number of trees—206.

E. M. D.—` 50,000.

Value of tender form—` 2,500 + VAT.

Last date and time of sale of tender forms — 11-4-2017, 1 p. m.

Last date and time of receipt of tender forms — 11-4-2017, 2.30 p. m.

Auction date and time of tender—11-4-2017, 3 p. m.

Place of tender/auction—Divisional Forest Office, Ayinampadam, Nemmara.

If the tender cannot be conducted on 11-4-2017 the same shall be conducted on 17-4-2017, 24-4-2017 as per the above conditions, at the same place and time.

Tender forms will be available from Divisional Forest Office, Nemmara upto the date and time shown above. Sealed tenders with rate quoted will be received upto the date and time shown above. Auction will be conducted among the members who submitted the tenders, then the tenders will be opened. If the tender/auction does not happen or cancel in the first date, the same will be conducted on the other dates at the same place and time without any change as per the same conditions stipulated.

No petition or post offer received will ordinarily be considered except when the post offer is advantageous by more than 10% of the original offer, where the bid amount is ` 1 Lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than ` 1 Lakh. The post offer will comply with the following terms.

- (1) Offer should be made within 7 days of auction failing which the offer will not be considered.
- (2) Offerer should remit double the amount paid by the bidder on the auction date.

The remittance made through the chalan or bank deposit receipt should be produced before the Divisional Forest Officer concerned within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above, should execute an agreement before the Divisional Forest Officer concerned, pledging the security for the due fulfillment of above terms.

If the post offerer satisfied the conditions, auction/tender of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction/tender if nobody to quote/offer higher price, the sale will be fixed as per post offer.

If a higher price than the post offer has been received in the re-auction/tender, the right will be awarded to the highest bidder in the re-auction/tender. The security deposit remitted along with the post offer will be refunded to him.

If the post offerer is not accepting the sale the security deposit remitted by him will be forfeited to Government.

If the notified day happens to be holiday the same will be conducted on the next working day at the time and place mentioned above, without change of any of the conditions.

More details can be had either from Range Office, Nelliampathy or from this Office.

The intending bidders are advised to inspect the area with the permission of Range Officer, Nelliampathy before the sale and satisfy themselves of the quality and quantity of the produce. No complaints will be entertained after sale. Bidders should appear for the auction by producing a certificate of identification issued by the Village Officer in which Village the bidders are residing or such other valid documents. Nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced.

The intending bidders should Deposit Earnest Money Deposit of ` 50,000 in cash and sign in the copies of the sale notification having agreed to abide by the conditions of the sale. Any complaint raised afterwards in the matter will not be accepted. The successful bidder should remit 35% of sale price soon after the sale and should sign the preliminary agreement in stamp paper worth ` 200. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction.

Office of the Divisional
Forest Officer,
Nemmara Division,
Ayinampadam, Nemmara.

(Sd.)
Divisional Forest Officer
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ1-1255/2016.

2017 മാർച്ച് 20.

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള വഴിക്കടവ് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ കരിയം മുരിയം ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോകളിൽ ശേഖരിച്ചിട്ടുള്ള അക്ഷേഷ്യ ബട്ട് എന്റുകൾ 2017 ഏപ്രിൽ 25-ാം തീയതിയിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. കൂടാതെ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള വഴിക്കടവ് ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ കരിയം മുരിയം, മരുത ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോകളിലും നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ വള്ളുവശ്ശേരി ഡമ്പിംഗ് ഡിപ്പോയിലും ശേഖരിച്ചുവെച്ചിട്ടുള്ള അക്ഷേഷ്യ (യൂറിക്കലി ഫോർമിസ്) തടികളിൽ 30-3-2017-ാം തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റുപോകാത്ത ലോട്ടുകളുടെ പുനർലേലവും അന്നേ ദിവസം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. അന്നേ ദിവസം ലേലത്തിൽ പോകാത്ത ലോട്ടുകളുടെ പുനർലേലം 2017 മേയ് 5, 2017 ജൂൺ 9 എന്നീ തീയതികളിൽ നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദവിവരത്തിനായി www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 04931 220232 എന്നീ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

ഇനവും എണ്ണവും—അക്ഷേഷ്യ ബട്ട് എന്റുകൾ (Acacia II)—
242 എണ്ണം.

അളവ്—27.416 m³

16-9-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ പ്രൊ.(4) 29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വാല്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വാല്യം IV, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ പ്രൊ. (4) 29243/2013-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം/അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷനിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ലേലം ചെയ്യുന്ന അക്ഷേഷ്യ ബട്ട് എന്റുകൾക്ക് ` 25,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്കുമുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ എന്ന പേരിൽ ഇ-ട്രഷറി മുഖാന്തിരമോ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മുഖാന്തിരമോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന ആളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേലവിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ, നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ ലോട്ടുകളുടെ തുക നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചാഫീസറുടെ പേരിലും വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ചിലെ ലോട്ടുകളുടെ തുക വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ച് ഓഫീസറുടെ പേരിലും സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ, നിലമ്പൂർ ശാഖയിൽ നിന്നും മാത്രമേ കൈമാറ്റം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ, നിലമ്പൂർ സബ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അക്ഷേഷ്യ ബട്ട് എന്റുകളുടെ അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ,
നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്, മലപ്പുറം ജില്ല,
കേരളം, പിൻ-679 329.
ഇ-മെയിൽ: dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in,
dfo.nilamburnorth@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ: 04931 220392

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
വഴിക്കടവ് റെയിഞ്ച്, പാലുണ്ട,
മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം.
ഇ-മെയിൽ: vazhikkadavurangeforestoffice@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ: 04931 275322

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ,
നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ച്, നിലമ്പൂർ പോസ്റ്റ്,
മലപ്പുറം ജില്ല, കേരളം, പിൻ-679 329
ഇ-മെയിൽ: rangeforestoffice@nlbrn@gmail.com
ഫോൺ നമ്പർ: 04931 220005

No. A1-1255/2016. 20th March 2017.

The following quantities of Acacia Butt End dumped at Kariam Muriam Dumping Depot in Vazhikkadavu Range under Nilambur North Division are put up for re-auction sale on 25th of April 2017. The unsold Acacia Butt end materials in e-auction on 30-3-2017 dumped at Kariyam Muriyam and Marutha Dumping Depots under Vazhikkadavu Range and Valluvasseri Dumping Depot under Nilambur Range will also be auctioned on the same day. Re-auction of unsold materials will be held on 5th May 2017 and 9th June 2017. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645.

Items and Number—Acacia Butt End (Acacia II)—
242 Nos.

Quantity— 27.416 m³

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4) 29243/2013 dated 21-8-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4) 29243/2013 dated 17-10-2014 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro.(4) 29243/2013 dated 3-2-2015 of Additional Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Nilambur North reserves all the right to exclude any class or quantity acacia timber shown above for sale. EMD amount of ` 25,000 for participating e-auction can be remitted through e-treasury online payment system or by DD to DFO, Nilambur North Division before 6 p.m. on the previous day of the e-auction. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. Only the registered customers who will submit the EMD will be able to participate against the eligible lots in e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of

Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Vazhikkadavu/Nilambur Range payable at State Bank of Travancore, Nilambur Branch or by cash in Sub Treasury, Nilambur. If any amount is charged by bank for clearing the Demand Draft, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned above or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Nilambur North Division, Nilambur, Malappuram District, Kerala, Pin-679 329.

e-mail: dfo-nlbrn.for@kerala.gov.in,
dfo.nilamburnorth@gmail.com

Phone: 04931 220232

The Range Forest Officer, Vazhikkadavu Range,
Malappuram District, Kerala.

e-mail: vazhikkadavurangeforestoffice@gmail.com

Phone: 04931 275322

The Range Forest Officer, Nilambur Range,
Malappuram District, Kerala.

e-mail: rangeforestofficernbr@gmail.com

Phone: 04931 220005

Office of the Divisional
Forest Officer,
Nilambur North Division,
Nilambur.

(Sd.)
Divisional Forest Officer,
(For and on behalf of the
Governor of Kerala).

ദർഘാസ്/ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ബി1-1094/2017.

2017 മാർച്ച് 23.

നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷനിലെ നിലമ്പൂർ റെയിഞ്ചിലെ 1944 ചാത്തംപുറായ് അടക്കിമുറി തേക്കുതോട്ടത്തിൽ നിൽക്കുന്ന സോഫ്റ്റ് വുഡ്/നോൺ ഡിപ്പോ ഡലിവാറി സ്പീഷ്യസിൽപ്പെട്ടതും താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്നതുമായ മരങ്ങൾ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശമനുസരിച്ച് മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള അവകാശം വന്നു വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും സർക്കാർ നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറോ അദ്ദേഹം ചുമതലപ്പെടുത്തുന്ന മറ്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസിൽ വച്ച് 18-4-2017-ാം തീയതി ഉച്ചതിരിഞ്ഞ് 3 മണിക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടത്തുന്നതാണ്. ദർഘാസുകാർ നിലവിലുള്ളതും സർക്കാർ ഇനി പ്രാബല്യത്തിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതുമായ എല്ലാ നിബന്ധനകളും പാലിക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരാകുന്നു. ലേലം സംബന്ധിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ കേരള ഗസറ്റ് നമ്പർ 36, തീയതി 16-9-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 43, തീയതി 4-11-2014 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8, തീയതി 24-2-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 34, തീയതി 28-5-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 40, തീയതി 13-10-2015 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 49, തീയതി 10-12-2013 പ്രകാരവും ഗസറ്റ് നമ്പർ 8, തീയതി 25-2-2014 പ്രകാരവും വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.

ദർഘാസ് ഫോറസ്റ്റർമാർക്ക് നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറോട് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതും ആയത് താഴെ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതി വരെ ലഭിക്കുന്നതുമാണ്. നിരക്ക് രേഖപ്പെടുത്തി മുദ്രവച്ച ദർഘാസുകൾ നിരതദ്രവ്യമടക്കം താഴെ പറയുന്ന സമയം വരെ ഈ ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. ദർഘാസ് സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവരെ മാത്രം ഉൾപ്പെടുത്തി ആദ്യം ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. തുടർന്ന് താഴെ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള സമയത്ത് ലഭിച്ച എല്ലാ ദർഘാസുകളും ഹാജരായിട്ടുള്ള ദർഘാസുകാരുടെ സാന്നിധ്യത്തിൽ തുറന്ന് പരിശോധിക്കുന്നതുമാണ്. ആദ്യ തീയതിയിൽ ദർഘാസ്/ലേലം നടക്കാതിരിക്കുകയോ ദർഘാസ്/ലേലം കൊള്ളാൻ ആരും തയ്യാറാകാതെ വരികയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ ദർഘാസ്/ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യപ്പെടുകയോ ചെയ്താൽ താഴെ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള അടുത്ത ദിവസങ്ങളിൽ അതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന് ഏഴ് ദിവസങ്ങൾക്കുശേഷം ലഭിക്കുന്ന പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളോ മറ്റ് ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള പരാതികളോ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതൽ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽ ലേല തുകയുടെ 10% ത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും ഒരു ലക്ഷത്തിൽ താഴെ ലേലത്തുക വരുന്ന കേസുകളിൽപ്പെട്ട ലേലങ്ങൾക്ക് 20% ത്തിൽ കുറയാത്ത പോസ്റ്റ് ഓഫറുകളും മാത്രമേ പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ യഥാർത്ഥ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ ഒടുക്കിയ തുകയുടെ ഇരട്ടിതുക അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബന്ധപ്പെട്ട പോസ്റ്റ് ഓഫർ തുകയും മറ്റ് നികുതികളും ചെലവ് മുഖാന്തിരമോ ബാങ്ക് രസീത് വഴിയോ ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നും രജിസ്ട്രേഡ് തപാൽ മുഖേന അറിയിച്ച് 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒടുക്കി ഈ ഓഫീസിൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫർ നൽകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ മരങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും മറ്റു ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകളും ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതും നിശ്ചിത മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ ടി വ്യവസ്ഥകൾ ബോധ്യപ്പെട്ട് ഉടമ്പടിയിൽ ഏർപ്പെടുന്നപക്ഷം ഇതിന്മേൽ ആവശ്യമായ പരസ്യം നൽകി ഒരു പുനർ ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. പുനർ ലേലത്തിൽ ലഭിക്കുന്ന തുക പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കുറവുണ്ടെങ്കിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയ്ക്ക് ടിയാന്റെ പേരിൽ ദർഘാസ്/ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത ലേലത്തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്നും പിൻമാറുന്നപക്ഷം ടിയാൻ അടച്ചിട്ടുള്ള സെക്യൂരിറ്റി തുക സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതാണ്. പുനർലേലത്തിൽ പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാരൻ വാഗ്ദാനം ചെയ്ത തുകയേക്കാൾ കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം/ദർഘാസ് നടക്കുകയാണെങ്കിൽ ഉയർന്ന ലേലത്തുകയ്ക്ക് ആ വ്യക്തിയുടെ പേരിൽ ലേലം ഉറപ്പിക്കുന്നതും പോസ്റ്റ് ഓഫറുകാന്റെ സെക്യൂരിറ്റിത്തുക തിരികെ നൽകുന്നതുമാണ്.

ലേലം/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുൻപുതന്നെ തോട്ടങ്ങൾ പരിശോധിച്ച് ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതും ലേലം/ദർഘാസ് വ്യവസ്ഥകൾ വായിച്ച് മനസ്സിലാക്കി ബോധ്യപ്പെടുത്തേണ്ടതുമാണ്. ലേലത്തിനുശേഷം ഇതു സംബന്ധിച്ച പരാതികൾ ഒന്നും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ലേലം/ദർഘാസിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

വിജയിയാകുന്ന ലേലക്കാരൻ/ദർഘാസുകാരൻ ലേലത്തുകയുടെ/ദർഘാസ് തുകയുടെ 35 ശതമാനം ലേലം/ദർഘാസ് ദിവസം തന്നെ അടയ്ക്കേണ്ടതും ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ പ്രാഥമിക ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതുമാണ്. ടി 35 ശതമാനം തുക ഒരു ലക്ഷം രൂപയിൽ കൂടുതലാണെങ്കിൽ ഒരു ലക്ഷം രൂപ ലേലദിവസംതന്നെ ഒടുക്കേണ്ടതും ബാക്കി തുക 7 പ്രവർത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം ഒടുക്കി രസീത് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. ടി തുക ഒടുക്കുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ടിയാൻ ഒടുക്കിയിട്ടുള്ള നിരതദ്രവ്യവും മറ്റു തുകകളും സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ഇതുമൂലം സർക്കാരിനുണ്ടാകുന്ന എല്ലാ നഷ്ടങ്ങളും റവന്യൂ റിക്കവറി നടപടി ഉൾപ്പെടെയുള്ള നടപടികളിലൂടെ ഈടാക്കുന്നതുമാണ്. ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള മരങ്ങൾക്കുമാത്രമേ കരാറുകാരന് അവകാശം ഉണ്ടാകുകയുള്ളൂ. ദർഘാസ് അംഗീകരിച്ച അറിയിപ്പ് മുതൽ 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ദർഘാസ് തുകയുടെ 10 ശതമാനത്തിനു തുല്യമായ തുകയ്ക്കുള്ള സെക്യൂരിറ്റി ഡിപ്പോസിറ്റ് സഹിതം ` 200-ന്റെ മുദ്രപത്രത്തിൽ ഉടമ്പടി വയ്ക്കേണ്ടതാകുന്നു. വിജയിയായ ദർഘാസ്/ലേലക്കാരൻ നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ മുഖ്യവർദ്ധിത നികുതി, വന വികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി, മറ്റു നികുതികൾ എന്നിവയും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

സാധാരണ ഗതിയിൽ എഗ്രിമെന്റ് കാലാവധി നീട്ടി അനുവദിക്കുന്നതല്ല. എന്നാൽ പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിലും മതിയായ കാരണങ്ങളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിലും മുറിക്കാൻ അവശേഷിക്കുന്ന മരം ഒന്നിന് ` 200 നിരക്കിലും മുറിച്ചിട്ട് നീക്കം ചെയ്യാതെ അവശേഷിക്കുന്ന മരം ഒന്നിന് ` 100 നിരക്കിലും പീഴ ഈടാക്കിക്കൊണ്ട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ 7 ദിവസം കാലാവധി നീട്ടി അനുവദിക്കുന്നതാണ്. ഇപ്രകാരം കാലാവധി നീട്ടി അനുവദിച്ചിട്ടും മുറിച്ചു വീഴ്ത്താതെയോ മുറിച്ചു വീഴ്ത്തിയിട്ടും നീക്കം ചെയ്യാതെയോ അവശേഷിക്കുന്നതായ തടിയും വിറകും സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും കരാറുകാരൻ തീർക്കുവാനുള്ള ജോലികൾ ഡിപ്പാർട്ടുമെന്റ് ചെയ്യിക്കുന്നതും അതുമൂലം സർക്കാരിനുണ്ടാകുന്ന എല്ലാ കഷ്ടനഷ്ടങ്ങളും കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും. ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയോ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസറുടെയോ അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ കരാറുകാരൻ കൂപ്പിൽ പ്രവേശിക്കാവൂ. മേൽ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ കൂടാതെയുള്ള മറ്റുവ്യവസ്ഥകൾ വിജയിയാകുന്ന ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ ഒപ്പു വയ്ക്കുന്ന എഗ്രിമെന്റിന്റെ ഭാഗമായിരിക്കുന്നതാണ്.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	റെയ്ഞ്ച്	പ്ലാന്റേഷന്റെ പേര്/ വിസ്തൃതി	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	ഇനം	മരങ്ങളുടെ എണ്ണം	പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന തടിയുടെ അളവ് (m ³)	പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന വിറകിന്റെ അളവ് (m ³)			
1	നിലമ്പൂർ	1944 തേക്ക് പ്ലാന്റേഷൻ ചാത്തംപുറായ് (ബ്ലോക്ക്-1) 25.00 ഹെക്ടർ	151	ഇലവ്	45	22.391	7.948			
				എന്നക്കര	7	3.032	3.258			
				കലംതട്ട	1	0.322	0.389			
				കാണാകൈത	2	0.333	0.778			
				കാഞ്ഞിരം	3	2.284	1.808			
				കരിന്തകര	7	4.132	4.194			
				മണിമരുത്	11	3.703	8.369			
				പറവ	22	9.308	9.678			
				പ്ലാൾ	30	12.900	13.097			
				പൂപ്പാതിരി	1	0.115	0.389			
				പൂവ്വം	7	4.991	6.911			
				പുഴംതേക്ക്	4	1.207	1.610			
				സിന്ദൂരി	1	0.932	0.747			
				താനി	4	3.745	3.460			
				തവല	4	1.559	1.728			
				വാഴപുന്ന	2	0.540	0.773			
							ആകെ	151	71.494	65.137

മേൽ പട്ടികയിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത് ഉദ്ദേശ അളവ് ആകയാൽ ആയതിൽ മാറ്റം ഉണ്ടാകാവുന്നതാകുന്നു. ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ദർഘാസുകാരൻ/ലേലക്കാരൻ മാർക്ക് ചെയ്തിട്ടുള്ള എല്ലാ മരങ്ങളും യഥാസമയം മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യാൻ ബാധ്യസ്ഥനാകുന്നു. യഥാസമയം മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യാതിരിക്കുന്നതിന് നിയമാനുസൃതമായ പിഴ ദർഘാസുകാരനിൽ നിന്നും വസൂലാക്കുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം വനംവകുപ്പ് ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

ഈ ദർഘാസിലെ ഏതൊരു പ്രവൃത്തിയും മൂന്നറിയിപ്പ് കൂടാതെ നട്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പൂർണ്ണ അധികാരം താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിയിൽ നിക്ഷിപ്തമാകുന്നു. കരാർ കാലാവധി ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തിയ വിവരം അറിയിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം ആകുന്നു. ദർഘാസ്/ലേല ദിവസം പൊതുപണിമുടക്കായോ അവധിയായോ വരുന്നപക്ഷം തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വെച്ച് ദർഘാസ്/ലേലം നടത്തുന്നതാണ്.

അടങ്കൽ തുക— ` 5,62,000

നിരതദ്രവ്യം— ` 25,000

ദർഘാസ് ഫോറത്തിന്റെ വില— ` 1,200

ദർഘാസ് ഫോറം വിൽക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—18-4-2017, 1 മണി.

ദർഘാസ് സ്വീകരിക്കുന്ന അവസാന തീയതിയും സമയവും—18-4-2017, 2.30 മണി.

ലേല തീയതിയും സമയവും—18-4-2017, 3 മണി.

ദർഘാസ്/ലേലത്തിന്റെ പകരം തീയതിയും സമയവും—25-4-2017, 3 മണി, 2-5-2017, 3 മണി.

ലേല/ദർഘാസ് സ്ഥലം—ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസ്, നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷൻ.

കരാർ കാലാവധി—എഗ്രിമെന്റ് തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ നിലമ്പൂർ നോർത്ത് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നും (ഫോൺ: 04931 220232) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. B1-1094/2017.

23rd March 2017.

It is hereby notified for the information of the public that the right of cutting and removal of Miscellaneous Soft wood/Non depot delivery species trees standing in 1944 Teak Plantation, Chathampuari, in Nilambur Range in Nilambur North Division as below will be sold by tender/auction by the Divisional Forest Officer or his nominee at Divisional Forest Office, Nilambur North Division on 18-4-2017 at 3 p.m. The tender/auction will be according to the conditions published in Kerala Gazette No. 36 dated 16-9-2014, Gazette No. 43 dated 4-11-2014, Gazette No. 8 dated 24-2-2015, Gazette No. 34 dated 25-8-2015, Gazette No. 40 dated 13-10-2015 and Gazette No. 49 dated 15-12-2015, Gazette No. 49 dated 10-12-2013, Gazette No. 8 dated 25-2-2014. The tenderer is bound to comply with the terms and conditions in force, besides the conditions that will be framed by the Government in future in connection with this tender. Tender forms will be available from Divisional Forest Office, Nilambur North Division upto the date and time shown below. Sealed tenders with rate quoted will be received upto the date and time shown below. Auction will be conducted, among the members who submitted the tenders, then the tenders will be opened. If the tender/auction does not happen or cancel in the first date, the same will be conducted on the other dates at the same place and time without any change as per the same conditions stipulated.

No petition or post offer received will ordinarily be considered except when the post offer is advantageous by more than 10% of the original offer, where the bid amount is ` 1 Lakh and above and more than 20% where the original bid amount is less than ` 1 lakh. The post offer will comply with the following terms

- (1) Offer should be made within 7 days of auction failing which the offer will not be considered.
- (2) Offerer should remit double the amount paid by the bidder on the auction date.

(3) The remittance made through the chalan or bank deposit receipt should be produced before the Divisional Forest Officer, within seven days from the date of receipt of registered notice to that effect.

The post offerer after satisfying the conditions specified above, should execute an agreement before the Divisional Forest Officer, pledging the security for the due fulfillment of above terms. If the post offerer satisfies the conditions, auction/tender of the right will be conducted after giving the usual publicity as per rules. In the re-auction/tender if nobody to quote/offer higher price, the sale will be fixed as per post offer. If a higher price than the post offer has been received in the re-auction/tender, the right will be awarded to the highest bidder in the re-auction/tender. The security deposit remitted along with the post offer will be refunded to him. If the post offerer is not accepting the sale the security deposit remitted by him will be forfeited to Govt.

The intending bidders are advised to inspect the area with the permission of Range Officer, Nilambur before the sale and satisfy themselves of the quality and quantity of the produce. No complaints will be entertained after sale. Bidders should appear for the auction by producing a certificate of identification issued by the Village Officer in which Village the bidders are residing or such other valid documents. Nobody will be permitted to bid on behalf of another person unless valid power of attorney is produced.

The intending bidders should Deposit Earnest Money Deposit of ` 25,000 in cash and sign in the copies of the sale notification having agreed to abide by the conditions of the sale. Any complaint raised afterwards in the matter will not be accepted. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction. The successful bidder/Tenderer should remit 35% of sale value on Tender/Auction date and should sign the preliminary agreement in stamp paper worth ` 200. If this 35% value exceeds ` 1,00,000, ` 1,00,000 will be remitted on auction date itself and balance value have to be remitted within 7 days and receipt is to be submitted. Failure to remit this amount, the EMD and all other remitted amount will be forfeited to the Govt. and the amount due to the government by way of auction sale in original tender/Auction with all incidental expenditure including notification charges as assessed by the Divisional Forest Officer concerned will be recovered from the defaulting tenderer/bidder through legal means including revenue recovery Act in force. All the general conditions existing in the Department for sale coupes are applicable to this tender/auction.

The successful tenderer should execute an agreement in the prescribed format in a Stamp Paper worth ` 200 within 7 days from the date of intimation of acceptance of the tender after furnishing security deposit equal to 10% of the sale value. The successful tenderer/Bidder have to pay VAT, FDT, Income Tax and other applicable taxes at the rate prevailing from time to time.

No extension of period of contract shall ordinarily granted. But if however, the delay in completing the work in the contract area with in the specified time is due to the circumstances beyond the control of the bidder, 7 days extension may be granted by the Divisional Forest Officer subject to the payment of penalties ` 200 for each unfelled tree and ` 100 each tree felled but unremoved. If the bidder fails to complete the work within the stipulated time or he leaves any work undone, the Divisional Forest Officer may at his discretion make other arrangements to carry out the remaining work at the risk and loss of the defaulting bidder and loss, if any incurred by the department on this account will be recovered from the security portion or from any other asset of the bidder by Revenue Recovery Proceedings. In addition to this general conditions all other conditions will be the part of agreement executed by successful bidder/tenderer.

SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation and Ext.</i>	<i>No. of trees</i>	<i>Species</i>	<i>No.</i>	<i>Approximate quantity of Timber (M³)</i>	<i>Approximate quantity of Firewood (M³)</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Nilambur	1944 T P Chathampurai (Block-1) 25.00 Ha.	151	Ilavu	45	22.391	7.948
				Ennakkara	7	3.032	3.258
				Kalamthatta	1	0.322	0.389
				Kanakaittha	2	0.333	0.778
				Kanhiram	3	2.284	1.808
				Karimthakara	7	4.132	4.194
				Manimaruthu	11	3.703	8.369
				Parava	22	9.308	9.678
				Plasu	30	12.900	13.097
				Poopathiri	1	0.115	0.389
				Poovam	7	4.991	6.911
				Puzhamthekku	4	1.207	1.610
				Sindoori	1	0.932	0.747
				Thanni	4	3.745	3.460
				Thavala	4	1.559	1.728
				Vazhapunna	2	0.540	0.773
				Total	151	71.494	65.137

The quantities mentioned in the above table are approximate and on actual execution the quantities may vary. The tenderer is bound to fell and remove the entire trees marked in the plantation as per the direction of the Departmental staff. Penalty as per rule will be levied by the Forest Department from the tenderer, if any tree is un-felled or for the delay of removing it in time. Undersigned reserves all rights for cancelling any work at any time without further intimation. All the prevailing conditions are applicable for this tender also.

Approx. Contract Value—` 5,62,000.

EMD—` 25,000.

Value of tender form—` 1,200.

Last date and time of sale of tender form—18-4-2017, 1 p. m.

Date and time of receipt of tender forms —18-4-2017, 2.30 p. m.

Auction/Tender date and time—18-4-2017, 3 p. m.

Auction/Tender Alternate dates and time—25-4-2017, 3 p. m.,2-5-2017, 3 p. m.

Place of Auction/Tender — Divisional Forest Office, Nilambur North Division.

Period for Completion—30 days from the date of agreement.

Further details can be had from the office of the Divisional Forest Officer, Nilambur North, Phone No. (04931220232), during the office hours.

Office of the Divisional Forest Officer,
Nilambur North Division,
Nilambur.

(Sd.)
Divisional Forest Officer.
(For and on behalf of the Governor of Kerala)

കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ കെ. എൻ.4236/2016.

2017 മാർച്ച് 18.

കണ്ണൂർ ഡിവിഷന്റെ പരിധിയിലുള്ള കണ്ണവം റെയിഞ്ചിലെ വിവിധ തോട്ടങ്ങളിൽനിന്നും തിന്നിങ്ങ് വഴി ശേഖരിച്ച തേക്ക് വിറക്, തേക്ക് കഴകൾ എന്നിവയും കൊട്ടിയൂർ ഫോറസ്റ്റ് റെയിഞ്ചിലെ 1953 തേക്ക് ആന്റ് സോഫ്റ്റ് വുഡ് പ്ലാന്റേഷനിൽ നിന്നും ഫൈനൽ ഫെല്ലിംഗ് വഴി ശേഖരിച്ചതും താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തേക്ക് വിറകുകൾ, വിവിധ യിനം തടികൾ എന്നിവ 8-5-2017, 26-5-2017 എന്നീ തീയതികളിൽ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി www.mstccommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 09946473645 എന്ന നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടുക. (കൊമ്മേരി ഡബിൾ ഡിപ്പോ, കൊമ്മേരി ആടുവളർത്തുകേന്ദ്രത്തിൽ നിന്നും 500 മീറ്റർ അകലത്തായി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു. മുണ്ടയോട് ഡബിൾ ഡിപ്പോ കണ്ണവം-ചെറുവാഞ്ചേരി മുണ്ടയോട് കോളനി റോഡിൽനിന്നും 5.5 മീറ്റർ അകലെ സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു. തലശ്ശേരി-മാനന്തവാടി റോഡിൽ, ചങ്ങലഗേറ്റിൽ നിന്നും വലത് ഭാഗത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 9 കി. മീറ്റർ മാറി തെറ്റുമ്മൽ ഡബിൾ ഡിപ്പോ സ്ഥിതിചെയ്യുന്നു. തലശ്ശേരി-മാനന്തവാടി റോഡിൽ, ചങ്ങലഗേറ്റിൽ നിന്നും വലത് ഭാഗത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 200 മീറ്റർ മാറി ചങ്ങലഗേറ്റ് ഡബിൾ ഡിപ്പോ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു. തലശ്ശേരി-മാനന്തവാടി റോഡിൽ, ചങ്ങലഗേറ്റിൽ നിന്നും വലത് ഭാഗത്തേക്ക് തിരിഞ്ഞ് 4 കി. മീറ്റർ മാറി കുട്ടപ്പാലം ഡബിൾ ഡിപ്പോ സ്ഥിതി ചെയ്യുന്നു.) 8-5-2017, 26-5-2017 തീയതികളിൽ ലേലം നടത്തുന്നതും പ്രസ്തുത ലേലത്തിൽ ബാക്കിവരുന്ന ലോട്ടുകൾക്ക് 5-6-2017, 21-6-2017, 6-7-2017, 17-7-2017 എന്നീ തീയതികളിലും പുനർലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടികയിൽ പറയുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ, ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവെക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

പട്ടിക 1

മുണ്ടയോട് ഡബിൾ ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം (ഉദ്ദേശം)	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	അഞ്ചാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	3	301 എണ്ണം
2	കപ്പുകാൽ	1	100 എണ്ണം

പട്ടിക 2

തെറ്റുമ്മൽ ഡബിൾ ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം (ഉദ്ദേശം)	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	18	178 എണ്ണം
2	രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	31	502 എണ്ണം
3	മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	13	655 എണ്ണം
4	നാലാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	11	895 എണ്ണം
5	അഞ്ചാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	1	32 എണ്ണം
6	തേക്ക് വിറക്	33	100 മെ. ടൺ

പട്ടിക 3

ചങ്ങലഗേറ്റ് ഡബിൾ ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം (ഉദ്ദേശം)	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	1	11 എണ്ണം
2	രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	5	125 എണ്ണം
3	മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	6	289 എണ്ണം
4	നാലാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	4	372 എണ്ണം
5	അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	5	25 എണ്ണം

പട്ടിക 4

കൂട്ടപ്പാലം ഡബിൾ ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം (ഉദ്ദേശം)	അളവ് (ഉദ്ദേശം)
1	ഒന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	1	10 എണ്ണം
2	രണ്ടാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	36	900 എണ്ണം
3	മൂന്നാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	6	300 എണ്ണം
4	നാലാംതരം തേക്ക് കഴകൾ	2	200 എണ്ണം
5	അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1	50 എണ്ണം
6	തേക്ക് വിറക്	12	60 മെ. ടൺ

പട്ടിക 5

കൊമ്മേരി ഡബിൾ ഡിപ്പോ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	തടികളുടെ എണ്ണം	അളവ്
1	താനി	28	8.9 ക്യൂ.മീറ്റർ
2	കരിമുരിക്ക്	3	0.567 ക്യൂ.മീറ്റർ
3	മഹാഗണി	4	1.3 ക്യൂ.മീറ്റർ

പട്ടിക 6

ക്രമ നമ്പർ	ഇനങ്ങൾ	ലോട്ടുകളുടെ എണ്ണം	അളവ്
1	തേക്ക് വിറക്	4	17 മെ. ടൺ
2	അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	1	15 എണ്ണം
3	കപ്പുകാലുകൾ	3	240 എണ്ണം

16-9-2014-ലെ വോള്യം III പാർട്ട് -III, 36-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 21-8-2014-ലെ Pro(4) 29243/13-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 4-11-2014-ലെ വോള്യം III, പാർട്ട് III, 43-ാം നമ്പർ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 17-10-2014-ലെ Pro(4) 29243/13-ാം നമ്പർ നിബന്ധനകളും 24-2-2015-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് വോള്യം IV, പാർട്ട് III, 8-ാം നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വിജിലൻസ്), തിരുവനന്തപുരത്തിന്റെ 3-2-2015-ലെ Pro(4) 29243/13-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപനങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി ഇ-ലേലം ചെയ്തു വിൽക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഇനം / അളവ് വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കണ്ണൂരിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഡിപ്പോയിൽ ലേലം ചെയ്യുന്ന തടികൾക്ക് ` 25,000, മറ്റിനങ്ങൾക്ക് (കഴകൾ, വിറക്, ബില്ലറ്റ്സ്) ` 20,000 നിരതദ്രവ്യം ലേല ദിവസത്തിന്റെ തൊട്ടുതലേ ദിവസം വൈകുന്നേരം 6 മണിക്കുമുമ്പായി അടച്ചിരിക്കണം. ഈ തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ ഏതെങ്കിലും ദേശസാൽകൃത ബാങ്കിൽ മാറാവുന്ന വിധത്തിൽ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് ആയി ലേലത്തിന്റെ തലേദിവസം ഉച്ചയ്ക്ക് 2 മണിക്ക് മുമ്പായി ഒടുക്കേണ്ടതാണ്.

ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നയാളിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ, നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത് നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരനുമത്രമേ ക്രമപ്രകാരമുള്ള ലോട്ടുകളുടെ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ ലേല വിലയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പട്ടിക 1, 2, 3, 4 എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഉരുപ്പടി കൾക്കുള്ള തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ കണ്ണൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൂത്തുപറമ്പ് ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ കൂത്തുപറമ്പ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. പട്ടിക 5,6 എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന ഉരുപ്പടി കൾക്കുള്ള തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെ പേരിൽ സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ഇന്ത്യ, കൂത്തുപറമ്പ് ശാഖയിൽ നിന്നും മാറത്തക്കവിധം ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റായോ കൂത്തുപറമ്പ് ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ അത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്.

ലേല നിബന്ധനകളിൽ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം എന്തെങ്കിലും ഭേദഗതിയോ മാറ്റമോ വരുത്തിയാൽ ആയത് ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതും, ടി വിവരം ലേലത്തിന് മുമ്പ് പങ്കെടുക്കുന്നവരെ അറിയിക്കുന്നതുമാണ്. മുകളിൽ പട്ടികയിൽ പറഞ്ഞിട്ടുള്ള തേക്ക് തടികളുടെയും കഴകളുടെയും അളവിൽ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ മറ്റൊരറിയിപ്പ് കൂടാതെ ലേലം റദ്ദ് ചെയ്യുന്നതിനോ ഉള്ള അധികാരം കണ്ണൂർ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾ താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പർ എന്നിവയിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കണ്ണൂർ ഡിവിഷൻ, കണ്ണോത്തുംചാൽ, താണ, കണ്ണൂർ ജില്ല, കേരളം, പിൻ-670 012.

ഇ-മെയിൽ—dfo-knr.for@kerala.gov.in

ഫോൺ നമ്പർ—0497 2704808.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കൊട്ടിയൂർ റെയിഞ്ച്, എടയാർ, കണ്ണോത്ത് പി. ഒ., കണ്ണൂർ ജില്ല, കേരളം.

ഇ-മെയിൽ—ro-ktyr.for@kerala.gov.in

ഫോൺ നമ്പർ—0490-2302015, 8547602635.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, കണ്ണൂർ റെയിഞ്ച്, പി. ഒ. കണ്ണോത്ത്, കണ്ണൂർ ജില്ല, കേരളം, പിൻ-670 650.

ഇ-മെയിൽ—ro-kannavam.for@kerala.gov.in

ഫോൺ നമ്പർ—0490-2300971, 8547602659.

No. KN-4236/2016.

18th March 2017.

The following quantities of Teak poles and Teak firewood collected by thinning of various plantation of Kannavam Range, Teak firewood and miscellaneous timber collected by final felling from 1953 Teak and Softwood Plantation, Kottiyoor Range, stacked and stored at dumping depots given in the schedule below under Kannur Division will be offered for sale by e-auction on 8-5-2017 and 26-5-2017. Those who registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or 09946473645. (The Mundayode Dumping Depot is situated 5.5 Km. away from Kannavam- Cheruvanchery Mundayode Colony road. The Thettummal Dumping Depot is situated 9 Km. right to the Changalagate in Thalassery-Mananthavady road. Changalagate Dumping Depot is situated 200 meter right to the Changalagate in Thalassery-Mananthavady road. The Kuttappalam Dumping Depot is situated 4 km. right to the Changalagate in Thalassery-Mananthavady road. Kommeri Dumping depot is situated 500 meters distance from Kommeri Goat Farm near Changalagate). For the item not sold on 8-5-2017 and 26-5-2017 re-auction will be conducted on 26-5-2017, 5-6-2017, 21-6-2017, 6-7-2017, 17-7-2017.

Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping sites before the date of e-auction will also be included in the sale.

SCHEDULE-I

Mundayode Dumping Depot

<i>Sl. No.</i>	<i>Items</i>	<i>No. of Lots (Approximate)</i>	<i>Quantity (Approximate)</i>
1	Teak Poles V th Class	3	301 Nos.
2	Kappukal	1	100 Nos.

SCHEDULE-II

Thettummal Dumping Depot

<i>Sl. No.</i>	<i>Items</i>	<i>No. of Lots (Approximate)</i>	<i>Quantity (Approximate)</i>
1	Teak Poles IC	18	178 Nos.
2	Teak Poles IIC	31	502 Nos.
3	Teak Poles III Class	13	655 Nos.
4	Teak Poles IV Class	11	895 Nos.
5	Teak Poles V Class	1	32 Nos.
6	Teak Firewood	33	100 MT

SCHEDULE-III

Changalagate Dumping Depot

<i>Sl. No.</i>	<i>Items</i>	<i>No. of Lots (Approximate)</i>	<i>Quantity (Approximate)</i>
1	Teak Poles IC	1	11 Nos.
2	Teak Poles IIC	5	125 Nos.
3	Teak Poles IIIC	6	289 Nos.
4	Teak Poles IVC	4	372 Nos.
5	Teak Fire wood	5	25 MT

SCHEDULE-IV

Kuttapalam Dumping Depot

<i>Sl. No.</i>	<i>Items</i>	<i>No. of Lots (Approximate)</i>	<i>Quantity (Approximate)</i>
1	Teak Poles IC	1	10 Nos.
2	Teak Poles IIC	36	900 Nos.
3	Teak Poles III C	6	300 Nos.
4	Teak Poles IV C	2	200 Nos.
5	Teak Poles V C	1	50 Nos.
6	Teak Fire wood	12	60 MT

Kommeri Dumping Depot

SCHEDULE-V

<i>Sl. No.</i>	<i>Timber Species</i>	<i>No. of Lots</i>	<i>Quantity (Approximate)</i>
1	Thanni	28	8.9 M ³
2	Karimurikku	3	0.567 M ³
3	Mahagony	4	1.3 M ³

SCHEDULE-VI

<i>Sl. No.</i>	<i>Items</i>	<i>No. of Lots</i>	<i>Quantity (Approximate)</i>
1	Teak Firewood	4	17 MT
2	Teak Poles V Class	1	15 Nos.
3	Kappukals	3	240 Nos.

The sale will be subjected to the conditions notified in the e-auction notification and the general sale conditions vide Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 21-8-2014 of Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 36, Volume III, Part III dated 16-9-2014, Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 17-10-2014 of Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 43, Volume III, Part III dated 4-11-2014 and Notification No. Pro. (4) 29243/13 dated 3-2-2015 of Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Vigilance), Thiruvananthapuram published in Kerala Gazette No. 8, Volume III, Part III dated 24-2-2015.

The Divisional Forest Officer, Kannur Division, Kannur reserves all the right to exclude any class or quantity of timber, shown in the schedule above for sale. EMD amount of ` 25,000 for miscellaneous timber and of ` 20,000 for teak poles/billets/firewood can be remitted through e-treasury till 6 p.m. on the previous day of the e-auction. For the benefit of the bidders who are not well versed with online transactions, Divisional Forest Officer, Kannur will accept EMD in the form of Demand Draft payable at any Nationalized Bank drawn in favour of Divisional Forest Officer, Kannur till 2 p.m. on the previous day of the auction. Only registered customers who have remitted the EMD in time will be able to participate in the e-auction. If the sale value of bid materials is not paid within the specified time period against any of the bid lot by the H1 bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder, 35% of the bid value, after adjusting the EMD already remitted, shall be paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. In case unsuccessful bidder the EMD will be returned to the bidders by Divisional Forest Officer concerned on request. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or Demand Draft (DD) drawn in favour of Range Forest Officer, Kannavam Range payable at State Bank of India, Koothuparamba Branch or by cash in Sub Treasury, Kuthuparamba for item included in Schedule I, II, III & IV. For items included in Schedule V & VI Demand Draft should be drawn in favour of Range Forest Officer, Kottiyoor Range payable at State Bank of India, Kuthuparamba Branch or by cash in Sub Treasury, Kuthuparamba. If any amount is charged by Bank for clearing the DD, the same shall be borne by the bidder himself.

If any modifications or change in the sale conditions are intimated by the Addl. Principal Chief Conservator of Forests (Protection), Thiruvananthapuram, that will also be applicable to this e-auction sale and it will be informed to the bidder before e-auction. The undersigned reserves the right to alter the quantities of the materials mentioned in the above schedule or to cancel the e-auction of any materials without further notice.

Further particulars can be had from the Divisional Forest Officer, Kannur Division, Kannothenchal, P.O. Thana, Kannur District, Kerala State, Pin-670 012.

email—dfo-knr.for@kerala.gov.in

Phone—0497-2704808

OR

The Range Forest Officer, Kottiyoor Range, Edayar, Kannothen P. O.

email—ro-ktyr.for@kerala.gov.in

Phone—0490-2302015.

The Range Forest Officer, Kannavam Range, P. O. Kannothen, Pin-670 650, Kannur District, Kerala State.

e-mail—ro-kannavam.for@kerala.gov.in.

Phone—0490-2300971, 8547602659

(Sd.)

Divisional Forest Office,
Kannur Division,
Kannur.

Divisional Forest Officer
(For and on behalf
of the Governor of Kerala).